UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 30/2010-CONSUNI/UFAL, de 21 de maio de 2010.

APROVA  O PLANO  DIRETOR  DO

HOSPITAL  UNIVERSITÁRIO  PROF.

ALBERTO ANTUNES - HUPAA/UFAL.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo  ESTATUTO  e
REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada,  por unanimidade, na
sessão extraordinária ocorrida em 21 de maio de 2010;

CONSIDERANDO o  Decreto  Presidencial  nº.  7.082/2010  que  instituiu  o  Programa
Nacional de Reestruturação dos Hospitais Universitários Federais - REHUF;

CONSIDERANDO  a proposta  elaborada  pela  Coordenação  de  Desenvolvimento
Institucional  do Hospital  Universitário Prof.  Alberto Antunes –  HUPAA/UFAL e  aprovada,  por
unanimidade, pelo Conselho Gestor Provisório daquela unidade hospitalar, no dia 29/04/2010;

R E S O L V E     :

Art.  1º  - Aprovar  o  PLANO  DIRETOR  do  HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES da Universidade Federal de Alagoas
(HUPAA/UFAL), em atendimento aos dispositivos do Decreto Presidencial nº. 7.082/2010,
que instituiu o Programa Nacional de Reestruturação dos Hospitais Universitários Federais
- REHUF.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 21 de maio de 2010.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea

Presidente  do CONSUNI/UFAL

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea